Anderthalbfache zugenommen,
nämlich von 1000 Fr. auf 1500 Fr."?

Antwort: Sie stimmt nicht, auch
wenn man diese Ausdrucksweisen
soundso oft hören kann. Wenn
anderthalbfach' richtig wäre, müßte

die neue Summe 2500 Fr. sein;
denn eineinhalb mal tausend ist
tausendfünfhundert, und diese 1500
müssen noch zur Summe 1000

hinzugezählt werden, was dann eben
2500 ergibt. Da aber offensichtlich
die neue Summe von 1500 stimmt,
müßte es statt Anderthalbfache'
richtig ,Hälfte' heißen. Der Satz hat
also richtig so zu lauten: Die
Einnahmen haben um die Hälfte